
 

 

 

Obec Žerůtky 

 

671 51 Kravsko 

 

                                         

 

 

Výpis usnesení č. 2 

zastupitelstva Obce Žerůtky ze zasedání dne 6.4.2022 
 

 

 

Program schůze: 

 

1. Zahájení schůze, prezence a ověření usnášeníschopnosti 

(technický bod: volba ověřovatele a zapisovatele) 

2. Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva ze dne 15.12.2021 a 23.3. 2022 

3. Schválení žádosti o dotaci Jednota, spotřební družstvo  

4. Schválení RO č. 12/2021, č. 1/2022 a č. 2/2022 

5. Zpráva o vyhodnocení dohody o spolupráci mezi obcí Žerůtky a POLICIÍ ČR 

6. Schválení žádosti o koupi pozemku částečně p.č.109/2 – 22m2 – paní Drápalová 

7. Schválení žádosti o finanční dar na rok 2022 - ADRA Znojmo 

8. Schválení Dodatku č. 1/2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady č. S00Z100150 

9. Žádost o směnu pozemků mezi obcí Žerůtky a Ing. Pavlem Vybíralem 

10. Schválené pozemky ze ZO z 15.12.2021 p.č. 58/3, 109/30 a 109/28 - rozdělení dle územního 

plánu 

11. Zahájení rezervací v lomě na rok 2022 

12. Stánek s občerstvením - brigádníci 

13. Schválení pracovníka VPP v obci 

14. Obrazová kronika – schválení nové kronikářky 

15. Schválení prosby o finanční pomoc  

16. Připomínky občanů - erb obce 

17. Kulturní akce 

18. Schválení prodeje pozemků p. č. ? 

     19. Schválení koupi dřevěného betlému 

     20. Zpráva o přezkoumání obce  

     21. Schválení finančního daru – ples ZŠ Kravsko 

     22. Schválení žádosti o podporu Linky bezpečí, z.s. 

     23. Schválení smlouvy OSA 

     24.  Kaplička – dodělání vnitřních prostor 

     25.  Projednání POSVÍCENÍ 2022   

             Diskuze, různé 

             Závěr 

 

 Starosta navrhl rozšířit program zasedání zastupitelstva o následující body: 

      26. Schválení smlouvy o příspěvku na spolufinancování soc. služeb v síti ORP Znojmo 

 

Usnesení č. 1a/2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, včetně jeho navrhovaného rozšíření. 

Hlasování č. 1: pro 6,  proti  0,  zdržel se 0 



 

 

 

Usnesení  č. 1b/2 

ZO schvaluje zapisovatelkou průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Bc. Darinu Štrombachovou, 

účetní obce, a ověřovatele zápisu Mgr. Alenu Fukalovou a Mgr. Danu Hasprovou. 

Hlasování č. 2: pro 6,  proti  0,  zdržel se  0 

 

Usnesení č. 2/2 

ZO bere na vědomí zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 15.12. 2021 a 23.3.2022. 

Hlasování č. 3: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 3/2 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci pro Jednotu, spotřební družstvo, Moravský Krumlov. 

Hlasování č. 4:  pro  6, proti  0, zdržel se   0 

 

Usnesení č. 4/2 

ZO schvaluje rozpočtová opatření č. 12/2021, č. 1/2022 a 2/2022. 

Hlasování č. 5: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 5/2 

ZO bere na vědomí zprávu o vyhodnocení dohody o spolupráci mezi obcí Žerůtky a Policií ČR. 

Hlasování č. 6: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 6/2 

ZO zamítá prodej pozemku na základě předložené dokumentace. Požaduje předložení přesného 

geometrického plánu odkupu daného pozemku, na jehož základě může být žádost o koupi pozemku 

znovu podána k posouzení zastupitelstvu obce. 

Hlasování č. 7: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 7/2 

ZO zamítlo poskytnutí finančního příspěvku pro rok 2022 spolku Adra z rozpočtu obce.  

Hlasování č. 8: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 8/2 

ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1/2022 ke Smlouvě o nakládání s komunálními odpady č. 

S00Z100150. Z důvodu neustále se zvyšujícího růstu cen pohonných hmot, energií, růstu 

dodavatelských cen a ostatních nákladů spojených s ukládáním odpadů na skládce a také díky 

významným změnám v oblasti legislativy nakládání s odpady a jejich odstraňování na řízené skládce 

v Únanově. 

Celková cena včetně DPH se však díky změnám v účtování DPH platných od roku 2022 nezmění, 

naopak zákonný poplatek je od DPH pro následující období osvobozen, tím se celková cena včetně 

DPH sníží oproti roku 2021 – jedná se jen o cenu za odstranění odpadu. 

Hlasování č. 9:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 9/2 

ZO bere na vědomí žádost o směnu pozemků mezi obcí Žerůtky a Ing. Pavlem Vybíralem. Daný bod 

byl přeložen do příštího zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat dne 18. května 2022. Do té 

doby budou zjištěny podrobnější informace k požadované výměně. 

Hlasování č. 10:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 10/2 

ZO schvaluje postup související s rozdělením pozemků p.č. 58/3, 109/30 a 109/28 dle územního 

plánu: podání žádosti o vydání závazného stanoviska orgánu územního plánování, podání žádosti na 

stavební úřad, podání žádosti o vydání rozhodnutí o dělení nebo scelování pozemků. 



 

 

Hlasování č. 11: pro 6, proti 1, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 11/2 

ZO schvaluje plánované rezervace akcí v lomě s ohledem na stanovené podmínky již dříve 

domluvené s občany bydlícími v blízkém okolí. 

Hlasování č. 12: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 12/2 

ZO schvaluje podle daných kritérií Lucii Candrovou a Evu Bořeckou jako odpovědné osoby za 

provoz stánku s občerstvením, jako výpomoc pak slečnu Báru Auerovou. Lucie Candrová byla 

zároveň pověřena hlavní odpovědnou vedoucí za provoz stánku. 

(Výběr účastníků se řídil dle délky praxe v oboru a datem podání žádosti.)  

ZO dále vyslovuje souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu na rok 2022 mezi obcí Žerůtky a 

zastupitelkami Mgr. Alenou Fukalovou, Mgr. Danou Hasprovou a Šárkou Částkovou pro případ  

nutnosti zajistit chod sezonního stánku s občerstvením provozovaným v obci a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování č. 13: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 13/2 

ZO schvaluje odklad pracovníků VPP v obci, jelikož k dnešnímu dni nebyla předložena od úřadu 

práce nabídka pracovníků VPP. 

Hlasování č. 14: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 14/2 

ZO schvaluje ukončení pracovní pozice obrazové kronikářky paní Ing. Zdeňky Dobrovolné a 

navrhuje novou kronikářku paní Jiřinu Vocílkovou. 

Hlasování č. 15: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 15/2 

ZO zamítá finanční pomoc z důvodu současného stavu výdajů a příjmů. 

Hlasování č. 16: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 16/2 

ZO pověřuje Mgr. Alenu Fukalovou jednáním s heraldiky ve věci vytvoření návrhu znaku a vlajky 

obce. 

Hlasování č. 17: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 17/2 

ZO bere na vědomí plánované kulturní akce a zároveň schvaluje poplatek 1.000 Kč/den za zapůjčení 

obecního párty stanu (platí pouze pro občany Žerůtek). 

Hlasování č. 18: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 18/2 

ZO schvaluje přeložení bodu do následujícího zastupitelstva s podrobnějšími informacemi, které 

budou zajištěny a předloženy k projednání v další ZO 

Hlasování č. 19: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 19/2 

ZO zamítá návrh zakoupení dřevěného betlému v životní velikosti z důvodu současného stavu příjmů 

a výdajů obce. 

Hlasování č. 20:  pro 1, proti 5, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 20/2 

ZO schvaluje závěrečnou zprávu hospodaření obce Žerůtky 2021. 



 

 

Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 obce že:   

nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2021 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti 

 

Hlasování č. 21: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 21/2 

ZO schvaluje příspěvek na pořádání kulturní akce – ples Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ 

Kravsko, ve výši 2000,-Kč.  

Hlasování č. 22: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 22/2 

ZO zamítlo žádost Linky bezpečí, z.s. o příspěvek ve výši 2000 Kč. 

Hlasování č. 23: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 23/2 

ZO schvaluje hromadnou licenční smlouvou o veřejném provozování hudby č. VP_2022_44151 za 

rok 2022 a s poplatkem ve výši 2399,91Kč. 

Hlasování č. 24: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 24/2 

ZO schvaluje nové vybavení a dekorace do interiéru místní kapličky. 

Hlasování č. 25: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 25/2 

ZO bere na vědomí termín posvícení 19.-21.8. 2022 i jeho navrhovaný průběh.  

Hlasování č. 26: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 26/2 

ZO schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb Znojmo pro rok 2022 ve 

výši 13 800 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování č. 27: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Radek Vocílka                                                                                                 Ing. Jan Vybíral 
      starosta                                                                                                                                           místostarosta        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


